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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17 Masc., 200m Livres Open
19-07-2013 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Rec Nac Inf B 2:06.18 Joao Magalhaes Nunes CNA Rio Maior 21-07-2012
Rec Nac Inf A 2:01.65 Joao Duarte Santos CNOL S. João da Madeira 25-07-2009
Rec Nac Juv B 1:57.67 Diogo Gomes Sousa CNCVG Coimbra 29-07-2010
Rec Nac Juv A 1:54.18 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 24-07-2009
Rec Nac Jun 1:49.98 Tiago Andre Venancio FPN Budapeste (HUN) 14-07-2005
Rec Nac Sen 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007

TAC Jun2 Masc 18: 1:57.00  /  TAC Jun1 Masc Jun 1: 1:59.00  /  TAC JUV A Masc Juv A: 2:06.00  /  TAC JUV B Masc Juv B: 2:10.00  /
TAC SEN Masc Sen: 1:57.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao 1:54.51 +0,79 706
50m: 26.45 26.45 100m: 54.44 27.99 150m: 1:24.03 29.59 200m: 1:54.51 30.48

2. Andre Filipe Farinha 96 Benfica 1:55.12 +0,71 695
50m: 27.88 27.88 100m: 56.73 28.85 150m: 1:26.38 29.65 200m: 1:55.12 28.74

3. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 1:55.16 +0,72 694
50m: 27.02 27.02 100m: 55.90 28.88 150m: 1:25.68 29.78 200m: 1:55.16 29.48

4. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 1:55.56 +0,68 687
50m: 28.00 28.00 100m: 57.11 29.11 150m: 1:26.32 29.21 200m: 1:55.56 29.24

5. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 1:55.75 +0,72 684
50m: 27.35 27.35 100m: 56.55 29.20 150m: 1:26.35 29.80 200m: 1:55.75 29.40

6. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito 1:55.81 +0,63 683
50m: 26.98 26.98 100m: 56.44 29.46 150m: 1:26.39 29.95 200m: 1:55.81 29.42

7. Domenico Acerenza 95 CN Lucano Savigi - PZ 1:56.06 +0,75 678
50m: 27.86 27.86 100m: 57.06 29.20 150m: 1:27.37 30.31 200m: 1:56.06 28.69

8. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 1:56.28 +0,74 674
50m: 27.25 27.25 100m: 56.84 29.59 150m: 1:26.77 29.93 200m: 1:56.28 29.51

9. Tomas Correia Silva 95 Porto 1:57.34 +0,66 656
FTL

50m: 27.18 27.18 100m: 57.41 30.23 150m: 1:26.95 29.54 200m: 1:57.34 30.39

10. Nathan Keith Theodoris 95 Louletano/ Loule Concelho 1:57.47 +0,69 654
FTL

50m: 27.67 27.67 100m: 57.59 29.92 150m: 1:28.00 30.41 200m: 1:57.47 29.47

11. Joao Duarte Santos 95 Natacao de Olhao 1:57.61 +0,69 652
FTL

50m: 27.67 27.67 100m: 57.43 29.76 150m: 1:27.92 30.49 200m: 1:57.61 29.69

12. Mario Andre Bonanca 90 Sporting 1:57.64 +0,78 651
FTL

50m: 27.35 27.35 100m: 57.19 29.84 150m: 1:27.18 29.99 200m: 1:57.64 30.46

13. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 1:57.78 +0,66 649
FTL

50m: 27.44 27.44 100m: 57.15 29.71 150m: 1:27.37 30.22 200m: 1:57.78 30.41

14. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 1:58.10 +0,75 644
FTL

50m: 28.06 28.06 100m: 58.11 30.05 150m: 1:28.10 29.99 200m: 1:58.10 30.00
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. Leonardo Marchetta 95 Pol Lib Invicta - Potenza 1:58.90 +0,67 631
FTL

50m: 27.77 27.77 100m: 57.70 29.93 150m: 1:28.05 30.35 200m: 1:58.90 30.85

16. Goncalo Cardoso Carmo 96 Colegio Vasco da Gama 1:59.16 +0,65 627
FTL

50m: 28.39 28.39 100m: 58.05 29.66 150m: 1:28.50 30.45 200m: 1:59.16 30.66

17. Joao Pedro Belo 97 Sporting 1:59.21 +0,77 626
50m: 27.86 27.86 100m: 57.92 30.06 150m: 1:28.47 30.55 200m: 1:59.21 30.74

18. Francisco Xavier Goncalves 97 Nautico de Coimbra 1:59.66 +0,72 619
50m: 28.02 28.02 100m: 58.44 30.42 150m: 1:29.48 31.04 200m: 1:59.66 30.18

19. Carlos Flores Clara 97 Gesloures 1:59.68 +0,83 619
50m: 28.20 28.20 100m: 58.52 30.32 150m: 1:29.01 30.49 200m: 1:59.68 30.67

20. Fabio Alcantara Aires 97 Naval Amorense 2:00.01 +0,80 613
50m: 29.06 29.06 100m: 1:00.26 31.20 150m: 1:30.27 30.01 200m: 2:00.01 29.74

21. Francisco Nogales Angel 91 C.N.Mairena Aljarafe 2:00.14 +0,71 611
FTL

50m: 28.05 28.05 100m: 58.61 30.56 150m: 1:29.20 30.59 200m: 2:00.14 30.94

22. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico de Coimbra 2:00.43 +0,75 607
FTL

50m: 27.88 27.88 100m: 57.65 29.77 150m: 1:28.73 31.08 200m: 2:00.43 31.70

23. Edgar Oliveira Ribeiro 93 Braga 2:00.99 +0,85 599
FTL

50m: 27.29 27.29 100m: 58.02 30.73 150m: 1:29.66 31.64 200m: 2:00.99 31.33

24. Alexandre Valdagua Coutinho97 Columbofila Cantanhedense 2:01.49 +0,72 591
50m: 28.30 28.30 100m: 58.44 30.14 150m: 1:29.98 31.54 200m: 2:01.49 31.51

25. Goncalo Miguel Nogueira 98 Porto 2:01.52 +0,71 591
50m: 28.14 28.14 100m: 58.61 30.47 150m: 1:30.53 31.92 200m: 2:01.52 30.99

Guilherme Pereira Dias 97 Sporting 2:01.52 +0,76 591
50m: 28.12 28.12 100m: 59.40 31.28 150m: 1:30.40 31.00 200m: 2:01.52 31.12

27. Ivo Pinto Ribeiro 97 Foca 2:01.77 +0,76 587
50m: 28.61 28.61 100m: 59.35 30.74 150m: 1:29.74 30.39 200m: 2:01.77 32.03

28. Ricardo Eduardo Afonso 97 Braga 2:02.20 +0,68 581
50m: 28.27 28.27 100m: 59.53 31.26 150m: 1:31.48 31.95 200m: 2:02.20 30.72

29. Jorge Miguel Nunes 97 Porto 2:03.03 +0,79 569
50m: 28.94 28.94 100m: 1:00.52 31.58 150m: 1:32.14 31.62 200m: 2:03.03 30.89

30. Guilherme Filipe Pina 98 Benedita 2:03.12 +0,78 568
50m: 28.86 28.86 100m: 1:00.70 31.84 150m: 1:31.63 30.93 200m: 2:03.12 31.49

31. Alessandro Graziuso 96 Pol Lib Invicta - Potenza 2:03.16 +0,60 568
FTL

50m: 28.58 28.58 100m: 1:00.77 32.19 150m: 1:31.38 30.61 200m: 2:03.16 31.78
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

32. Jorge Martin Lozoya 94 C.D. S.E.K. Castillo 2:03.22 +0,70 567
FTL

50m: 28.19 28.19 100m: 58.29 30.10 150m: 1:30.11 31.82 200m: 2:03.22 33.11

33. Joao Francisco Lopes 98 Braga 2:03.26 +0,73 566
50m: 27.91 27.91 100m: 58.96 31.05 150m: 1:30.96 32.00 200m: 2:03.26 32.30

34. Joao Afonso Picao 97 Leixoes 2:03.80 559
50m: 28.61 28.61 100m: 1:00.10 31.49 150m: 1:31.65 31.55 200m: 2:03.80 32.15

35. Daniel Filipe Cazeiro 97 Naval Amorense 2:04.08 +0,73 555
50m: 28.91 28.91 100m: 1:00.57 31.66 150m: 1:32.12 31.55 200m: 2:04.08 31.96

36. David Emanuel Martins 97 Braga 2:04.62 +0,96 548
50m: 29.31 29.31 100m: 1:00.76 31.45 150m: 1:33.04 32.28 200m: 2:04.62 31.58

37. Francisco Carvalho Machado 98 Alges 2:04.74 +0,67 546
50m: 29.17 29.17 100m: 1:00.70 31.53 150m: 1:33.01 32.31 200m: 2:04.74 31.73

38. Joao Luis Travanca 97 Porto 2:04.81 +0,89 545
50m: 29.21 29.21 100m: 1:01.13 31.92 150m: 1:33.15 32.02 200m: 2:04.81 31.66

39. Pedro Goncalves Neto 98 Porto 2:04.90 +0,91 544
50m: 29.23 29.23 100m: 1:00.97 31.74 150m: 1:32.69 31.72 200m: 2:04.90 32.21

40. Joao Carlos Silva 98 Famalicao 2:04.92 +0,70 544
50m: 28.43 28.43 100m: 1:00.07 31.64 150m: 1:32.67 32.60 200m: 2:04.92 32.25

41. Eduardo Jose Castelo 97 Sporting 2:05.17 +0,73 541
50m: 29.04 29.04 100m: 1:00.87 31.83 150m: 1:33.03 32.16 200m: 2:05.17 32.14

42. Joao Vieira Camara 97 Maritimo 2:05.23 +0,73 540
50m: 28.33 28.33 100m: 59.86 31.53 150m: 1:32.96 33.10 200m: 2:05.23 32.27

43. Ruben Jose Morim 97 Vilacondense 2:05.33 539
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.26 32.40 150m: 1:33.29 32.03 200m: 2:05.33 32.04

44. Leandro Fernandes Mota 98 Columbofila Cantanhedense 2:05.39 +0,74 538
50m: 29.30 29.30 100m: 1:00.92 31.62 150m: 1:33.40 32.48 200m: 2:05.39 31.99

45. Joao Costa Ferreira 98 Famalicao 2:05.53 +0,89 536
50m: 29.05 29.05 100m: 1:01.13 32.08 150m: 1:33.48 32.35 200m: 2:05.53 32.05

46. Tiago Martins Boleta 98 Louletano/ Loule Concelho 2:05.62 +0,78 535
50m: 28.94 28.94 100m: 1:01.33 32.39 150m: 1:33.47 32.14 200m: 2:05.62 32.15

47. Joao Miguel Ascensao 97 Porto 2:05.68 +0,80 534
50m: 28.54 28.54 100m: 1:00.50 31.96 150m: 1:33.40 32.90 200m: 2:05.68 32.28

48. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 2:06.11 +0,77 529
FTL

50m: 28.98 28.98 100m: 1:01.35 32.37 150m: 1:34.64 33.29 200m: 2:06.11 31.47

49. Ricardo Goncalves Moura 98 Electrico 2:06.48 +0,82 524
50m: 29.64 29.64 100m: 1:01.91 32.27 150m: 1:35.12 33.21 200m: 2:06.48 31.36

50. Rodrigo Carlos Albuquerque 97 Braga 2:06.57 +0,67 523
FTL

50m: 28.00 28.00 100m: 59.18 31.18 150m: 1:31.90 32.72 200m: 2:06.57 34.67
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

51. Joao Manuel Leitao 98 Nautico de Coimbra 2:07.04 +0,75 517
50m: 30.39 30.39 100m: 1:02.93 32.54 150m: 1:35.92 32.99 200m: 2:07.04 31.12

52. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense 2:07.13 +0,74 516
50m: 29.29 29.29 100m: 1:00.98 31.69 150m: 1:34.40 33.42 200m: 2:07.13 32.73

53. Joao Alberto Gondar 98 Vilacondense 2:07.29 +0,76 514
50m: 28.88 28.88 100m: 1:00.96 32.08 150m: 1:34.52 33.56 200m: 2:07.29 32.77

54. Joao Luis Maximo 98 O Crasto 2:07.38 +0,72 513
50m: 27.88 27.88 100m: 59.15 31.27 150m: 1:32.99 33.84 200m: 2:07.38 34.39

55. Joao Miguel Cardoso 97 Gesloures 2:07.97 +0,89 506
FTL

50m: 30.37 30.37 100m: 1:02.65 32.28 150m: 1:36.29 33.64 200m: 2:07.97 31.68

56. Rafael Ladeiro Santos 98 Gesloures 2:08.01 +0,81 505
50m: 28.95 28.95 100m: 1:01.28 32.33 150m: 1:35.28 34.00 200m: 2:08.01 32.73

57. Rui Filipe Costa 98 Desporto de Barcelos 2:08.09 +0,87 504
50m: 28.32 28.32 100m: 1:01.56 33.24 150m: 1:35.38 33.82 200m: 2:08.09 32.71

58. David Miguel Neves 98 Benfica 2:08.11 +0,86 504
50m: 29.14 29.14 100m: 1:00.89 31.75 150m: 1:34.36 33.47 200m: 2:08.11 33.75

59. Francisco Manso Teixeira 98 Naval do Funchal 2:08.15 +0,72 504
50m: 30.16 30.16 100m: 1:02.51 32.35 150m: 1:36.17 33.66 200m: 2:08.15 31.98

60. Francisco Aguiar Morganho 98 Naval do Funchal 2:08.33 +0,67 502
50m: 29.61 29.61 100m: 1:02.41 32.80 150m: 1:36.25 33.84 200m: 2:08.33 32.08

61. Miguel Angelo Silvestre 97 Alcobaca 2:08.48 +0,79 500
FTL

50m: 29.52 29.52 100m: 1:01.69 32.17 150m: 1:35.12 33.43 200m: 2:08.48 33.36

62. Humberto Fernandes Felgueiras98 Natacao de Valongo 2:08.61 +0,84 498
50m: 29.04 29.04 100m: 1:01.41 32.37 150m: 1:35.03 33.62 200m: 2:08.61 33.58

63. Nuno Miguel Graca 98 Desportiva de Viana 2:08.62 +0,77 498
50m: 29.05 29.05 100m: 1:01.46 32.41 150m: 1:35.03 33.57 200m: 2:08.62 33.59

64. Diogo Manuel Marques 98 Columbofila Cantanhedense 2:08.76 +0,74 497
50m: 28.89 28.89 100m: 1:01.22 32.33 150m: 1:35.51 34.29 200m: 2:08.76 33.25

65. Leandro Miguel Baptista 98 Leixoes 2:10.21 +0,74 480
FTL

50m: 29.61 29.61 100m: 1:03.22 33.61 150m: 1:37.69 34.47 200m: 2:10.21 32.52

66. Francisco Rodrigues Antas 98 Desportiva de Viana 2:10.32 +0,91 479
FTL

50m: 30.13 30.13 100m: 1:02.78 32.65 150m: 1:36.90 34.12 200m: 2:10.32 33.42

67. Filipe Fonte Cunha 98 Academico Viseu 2:10.41 +0,91 478
FTL

50m: 30.24 30.24 100m: 1:02.95 32.71 150m: 1:36.83 33.88 200m: 2:10.41 33.58

68. Alexandre Miguel Laureano 97 Alcobaca 2:10.43 +0,73 478
FTL

50m: 28.85 28.85 100m: 1:01.81 32.96 150m: 1:35.90 34.09 200m: 2:10.43 34.53
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

69. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Monte Maior 2:11.05 +0,92 471
FTL

50m: 30.15 30.15 100m: 1:02.65 32.50 150m: 1:37.31 34.66 200m: 2:11.05 33.74

70. Joao Santos Mendes 98 Leixoes 2:12.34 +0,69 457
FTL

50m: 29.59 29.59 100m: 1:03.25 33.66 150m: 1:38.01 34.76 200m: 2:12.34 34.33

71. Artur Miguel Marques 97 Leixoes 2:12.48 +0,91 456
FTL

50m: 30.08 30.08 100m: 1:03.84 33.76 150m: 1:38.75 34.91 200m: 2:12.48 33.73

72. Ruben Duarte Leitao 98 Desporto de Setubal 2:13.63 +0,76 444
FTL

50m: 28.79 28.79 100m: 1:02.08 33.29 150m: 1:38.15 36.07 200m: 2:13.63 35.48

DNS Javier Caballero Casanova 95 C.D. S.E.K. Castillo
DNS Andres Plaza De Lucas 94 C.N. Alcobendas

Prova 17 Masc., 200m Livres Juvenis B
19-07-2013 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Rec Nac Juv B 1:57.67 Diogo Gomes Sousa CNCVG Coimbra 29-07-2010

TAC JUV B Masc : 2:10.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Goncalo Miguel Nogueira 98 Porto 2:01.52 +0,71 591
50m: 28.14 28.14 100m: 58.61 30.47 150m: 1:30.53 31.92 200m: 2:01.52 30.99

2. Guilherme Filipe Pina 98 Benedita 2:03.12 +0,78 568
50m: 28.86 28.86 100m: 1:00.70 31.84 150m: 1:31.63 30.93 200m: 2:03.12 31.49

3. Joao Francisco Lopes 98 Braga 2:03.26 +0,73 566
50m: 27.91 27.91 100m: 58.96 31.05 150m: 1:30.96 32.00 200m: 2:03.26 32.30

4. Francisco Carvalho Machado 98 Alges 2:04.74 +0,67 546
50m: 29.17 29.17 100m: 1:00.70 31.53 150m: 1:33.01 32.31 200m: 2:04.74 31.73

5. Pedro Goncalves Neto 98 Porto 2:04.90 +0,91 544
50m: 29.23 29.23 100m: 1:00.97 31.74 150m: 1:32.69 31.72 200m: 2:04.90 32.21

6. Joao Carlos Silva 98 Famalicao 2:04.92 +0,70 544
50m: 28.43 28.43 100m: 1:00.07 31.64 150m: 1:32.67 32.60 200m: 2:04.92 32.25

7. Leandro Fernandes Mota 98 Columbofila Cantanhedense 2:05.39 +0,74 538
50m: 29.30 29.30 100m: 1:00.92 31.62 150m: 1:33.40 32.48 200m: 2:05.39 31.99

8. Joao Costa Ferreira 98 Famalicao 2:05.53 +0,89 536
50m: 29.05 29.05 100m: 1:01.13 32.08 150m: 1:33.48 32.35 200m: 2:05.53 32.05

9. Tiago Martins Boleta 98 Louletano/ Loule Concelho 2:05.62 +0,78 535
50m: 28.94 28.94 100m: 1:01.33 32.39 150m: 1:33.47 32.14 200m: 2:05.62 32.15

10. Ricardo Goncalves Moura 98 Electrico 2:06.48 +0,82 524
50m: 29.64 29.64 100m: 1:01.91 32.27 150m: 1:35.12 33.21 200m: 2:06.48 31.36
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. Joao Manuel Leitao 98 Nautico de Coimbra 2:07.04 +0,75 517
50m: 30.39 30.39 100m: 1:02.93 32.54 150m: 1:35.92 32.99 200m: 2:07.04 31.12

12. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense 2:07.13 +0,74 516
50m: 29.29 29.29 100m: 1:00.98 31.69 150m: 1:34.40 33.42 200m: 2:07.13 32.73

13. Joao Alberto Gondar 98 Vilacondense 2:07.29 +0,76 514
50m: 28.88 28.88 100m: 1:00.96 32.08 150m: 1:34.52 33.56 200m: 2:07.29 32.77

14. Joao Luis Maximo 98 O Crasto 2:07.38 +0,72 513
50m: 27.88 27.88 100m: 59.15 31.27 150m: 1:32.99 33.84 200m: 2:07.38 34.39

15. Rafael Ladeiro Santos 98 Gesloures 2:08.01 +0,81 505
50m: 28.95 28.95 100m: 1:01.28 32.33 150m: 1:35.28 34.00 200m: 2:08.01 32.73

16. Rui Filipe Costa 98 Desporto de Barcelos 2:08.09 +0,87 504
50m: 28.32 28.32 100m: 1:01.56 33.24 150m: 1:35.38 33.82 200m: 2:08.09 32.71

17. David Miguel Neves 98 Benfica 2:08.11 +0,86 504
50m: 29.14 29.14 100m: 1:00.89 31.75 150m: 1:34.36 33.47 200m: 2:08.11 33.75

18. Francisco Manso Teixeira 98 Naval do Funchal 2:08.15 +0,72 504
50m: 30.16 30.16 100m: 1:02.51 32.35 150m: 1:36.17 33.66 200m: 2:08.15 31.98

19. Francisco Aguiar Morganho 98 Naval do Funchal 2:08.33 +0,67 502
50m: 29.61 29.61 100m: 1:02.41 32.80 150m: 1:36.25 33.84 200m: 2:08.33 32.08

20. Humberto Fernandes Felgueiras98 Natacao de Valongo 2:08.61 +0,84 498
50m: 29.04 29.04 100m: 1:01.41 32.37 150m: 1:35.03 33.62 200m: 2:08.61 33.58

21. Nuno Miguel Graca 98 Desportiva de Viana 2:08.62 +0,77 498
50m: 29.05 29.05 100m: 1:01.46 32.41 150m: 1:35.03 33.57 200m: 2:08.62 33.59

22. Diogo Manuel Marques 98 Columbofila Cantanhedense 2:08.76 +0,74 497
50m: 28.89 28.89 100m: 1:01.22 32.33 150m: 1:35.51 34.29 200m: 2:08.76 33.25

23. Leandro Miguel Baptista 98 Leixoes 2:10.21 +0,74 480
FTL

50m: 29.61 29.61 100m: 1:03.22 33.61 150m: 1:37.69 34.47 200m: 2:10.21 32.52

24. Francisco Rodrigues Antas 98 Desportiva de Viana 2:10.32 +0,91 479
FTL

50m: 30.13 30.13 100m: 1:02.78 32.65 150m: 1:36.90 34.12 200m: 2:10.32 33.42

25. Filipe Fonte Cunha 98 Academico Viseu 2:10.41 +0,91 478
FTL

50m: 30.24 30.24 100m: 1:02.95 32.71 150m: 1:36.83 33.88 200m: 2:10.41 33.58

26. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Monte Maior 2:11.05 +0,92 471
FTL

50m: 30.15 30.15 100m: 1:02.65 32.50 150m: 1:37.31 34.66 200m: 2:11.05 33.74

27. Joao Santos Mendes 98 Leixoes 2:12.34 +0,69 457
FTL

50m: 29.59 29.59 100m: 1:03.25 33.66 150m: 1:38.01 34.76 200m: 2:12.34 34.33

28. Ruben Duarte Leitao 98 Desporto de Setubal 2:13.63 +0,76 444
FTL

50m: 28.79 28.79 100m: 1:02.08 33.29 150m: 1:38.15 36.07 200m: 2:13.63 35.48
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin

Prova 17 Masc., 200m Livres Juvenis A
19-07-2013 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Rec Nac Juv A 1:54.18 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 24-07-2009

TAC JUV A Masc : 2:06.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joao Pedro Belo 97 Sporting 1:59.21 +0,77 626
50m: 27.86 27.86 100m: 57.92 30.06 150m: 1:28.47 30.55 200m: 1:59.21 30.74

2. Francisco Xavier Goncalves 97 Nautico de Coimbra 1:59.66 +0,72 619
50m: 28.02 28.02 100m: 58.44 30.42 150m: 1:29.48 31.04 200m: 1:59.66 30.18

3. Carlos Flores Clara 97 Gesloures 1:59.68 +0,83 619
50m: 28.20 28.20 100m: 58.52 30.32 150m: 1:29.01 30.49 200m: 1:59.68 30.67

4. Fabio Alcantara Aires 97 Naval Amorense 2:00.01 +0,80 613
50m: 29.06 29.06 100m: 1:00.26 31.20 150m: 1:30.27 30.01 200m: 2:00.01 29.74

5. Alexandre Valdagua Coutinho97 Columbofila Cantanhedense 2:01.49 +0,72 591
50m: 28.30 28.30 100m: 58.44 30.14 150m: 1:29.98 31.54 200m: 2:01.49 31.51

6. Guilherme Pereira Dias 97 Sporting 2:01.52 +0,76 591
50m: 28.12 28.12 100m: 59.40 31.28 150m: 1:30.40 31.00 200m: 2:01.52 31.12

7. Ivo Pinto Ribeiro 97 Foca 2:01.77 +0,76 587
50m: 28.61 28.61 100m: 59.35 30.74 150m: 1:29.74 30.39 200m: 2:01.77 32.03

8. Ricardo Eduardo Afonso 97 Braga 2:02.20 +0,68 581
50m: 28.27 28.27 100m: 59.53 31.26 150m: 1:31.48 31.95 200m: 2:02.20 30.72

9. Jorge Miguel Nunes 97 Porto 2:03.03 +0,79 569
50m: 28.94 28.94 100m: 1:00.52 31.58 150m: 1:32.14 31.62 200m: 2:03.03 30.89

10. Joao Afonso Picao 97 Leixoes 2:03.80 559
50m: 28.61 28.61 100m: 1:00.10 31.49 150m: 1:31.65 31.55 200m: 2:03.80 32.15

11. Daniel Filipe Cazeiro 97 Naval Amorense 2:04.08 +0,73 555
50m: 28.91 28.91 100m: 1:00.57 31.66 150m: 1:32.12 31.55 200m: 2:04.08 31.96

12. David Emanuel Martins 97 Braga 2:04.62 +0,96 548
50m: 29.31 29.31 100m: 1:00.76 31.45 150m: 1:33.04 32.28 200m: 2:04.62 31.58

13. Joao Luis Travanca 97 Porto 2:04.81 +0,89 545
50m: 29.21 29.21 100m: 1:01.13 31.92 150m: 1:33.15 32.02 200m: 2:04.81 31.66

14. Eduardo Jose Castelo 97 Sporting 2:05.17 +0,73 541
50m: 29.04 29.04 100m: 1:00.87 31.83 150m: 1:33.03 32.16 200m: 2:05.17 32.14

15. Joao Vieira Camara 97 Maritimo 2:05.23 +0,73 540
50m: 28.33 28.33 100m: 59.86 31.53 150m: 1:32.96 33.10 200m: 2:05.23 32.27

16. Ruben Jose Morim 97 Vilacondense 2:05.33 539
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.26 32.40 150m: 1:33.29 32.03 200m: 2:05.33 32.04

17. Joao Miguel Ascensao 97 Porto 2:05.68 +0,80 534
50m: 28.54 28.54 100m: 1:00.50 31.96 150m: 1:33.40 32.90 200m: 2:05.68 32.28
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 2:06.11 +0,77 529
FTL

50m: 28.98 28.98 100m: 1:01.35 32.37 150m: 1:34.64 33.29 200m: 2:06.11 31.47

19. Rodrigo Carlos Albuquerque 97 Braga 2:06.57 +0,67 523
FTL

50m: 28.00 28.00 100m: 59.18 31.18 150m: 1:31.90 32.72 200m: 2:06.57 34.67

20. Joao Miguel Cardoso 97 Gesloures 2:07.97 +0,89 506
FTL

50m: 30.37 30.37 100m: 1:02.65 32.28 150m: 1:36.29 33.64 200m: 2:07.97 31.68

21. Miguel Angelo Silvestre 97 Alcobaca 2:08.48 +0,79 500
FTL

50m: 29.52 29.52 100m: 1:01.69 32.17 150m: 1:35.12 33.43 200m: 2:08.48 33.36

22. Alexandre Miguel Laureano 97 Alcobaca 2:10.43 +0,73 478
FTL

50m: 28.85 28.85 100m: 1:01.81 32.96 150m: 1:35.90 34.09 200m: 2:10.43 34.53

23. Artur Miguel Marques 97 Leixoes 2:12.48 +0,91 456
FTL

50m: 30.08 30.08 100m: 1:03.84 33.76 150m: 1:38.75 34.91 200m: 2:12.48 33.73

Prova 17 Masc., 200m Livres Absolutos
19-07-2013 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Rec Nac Juv B 1:57.67 Diogo Gomes Sousa CNCVG Coimbra 29-07-2010
Rec Nac Juv A 1:54.18 Gustavo Manuel Santa FPN Tampere (FIN) 24-07-2009
Rec Nac Jun 1:49.98 Tiago Andre Venancio FPN Budapeste (HUN) 14-07-2005
Rec Nac Sen 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007

TAC Jun2 Masc 18: 1:57.00  /  TAC Jun1 Masc Jun 1: 1:59.00  /  TAC JUV A Masc Juv A: 2:06.00  /  TAC JUV B Masc Juv B: 2:10.00  /
TAC SEN Masc Sen: 1:57.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao 1:54.51 +0,79 706
50m: 26.45 26.45 100m: 54.44 27.99 150m: 1:24.03 29.59 200m: 1:54.51 30.48

2. Andre Filipe Farinha 96 Benfica 1:55.12 +0,71 695
50m: 27.88 27.88 100m: 56.73 28.85 150m: 1:26.38 29.65 200m: 1:55.12 28.74

3. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 1:55.16 +0,72 694
50m: 27.02 27.02 100m: 55.90 28.88 150m: 1:25.68 29.78 200m: 1:55.16 29.48

4. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 1:55.56 +0,68 687
50m: 28.00 28.00 100m: 57.11 29.11 150m: 1:26.32 29.21 200m: 1:55.56 29.24

5. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 1:55.75 +0,72 684
50m: 27.35 27.35 100m: 56.55 29.20 150m: 1:26.35 29.80 200m: 1:55.75 29.40

6. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito 1:55.81 +0,63 683
50m: 26.98 26.98 100m: 56.44 29.46 150m: 1:26.39 29.95 200m: 1:55.81 29.42

7. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 1:56.28 +0,74 674
50m: 27.25 27.25 100m: 56.84 29.59 150m: 1:26.77 29.93 200m: 1:56.28 29.51
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. Tomas Correia Silva 95 Porto 1:57.34 +0,66 656
FTL

50m: 27.18 27.18 100m: 57.41 30.23 150m: 1:26.95 29.54 200m: 1:57.34 30.39

9. Joao Duarte Santos 95 Natacao de Olhao 1:57.61 +0,69 652
FTL

50m: 27.67 27.67 100m: 57.43 29.76 150m: 1:27.92 30.49 200m: 1:57.61 29.69

10. Mario Andre Bonanca 90 Sporting 1:57.64 +0,78 651
FTL

50m: 27.35 27.35 100m: 57.19 29.84 150m: 1:27.18 29.99 200m: 1:57.64 30.46

11. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 1:57.78 +0,66 649
FTL

50m: 27.44 27.44 100m: 57.15 29.71 150m: 1:27.37 30.22 200m: 1:57.78 30.41

12. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 1:58.10 +0,75 644
FTL

50m: 28.06 28.06 100m: 58.11 30.05 150m: 1:28.10 29.99 200m: 1:58.10 30.00

13. Goncalo Cardoso Carmo 96 Colegio Vasco da Gama 1:59.16 +0,65 627
FTL

50m: 28.39 28.39 100m: 58.05 29.66 150m: 1:28.50 30.45 200m: 1:59.16 30.66

14. Joao Pedro Belo 97 Sporting 1:59.21 +0,77 626
50m: 27.86 27.86 100m: 57.92 30.06 150m: 1:28.47 30.55 200m: 1:59.21 30.74

15. Francisco Xavier Goncalves 97 Nautico de Coimbra 1:59.66 +0,72 619
50m: 28.02 28.02 100m: 58.44 30.42 150m: 1:29.48 31.04 200m: 1:59.66 30.18

16. Carlos Flores Clara 97 Gesloures 1:59.68 +0,83 619
50m: 28.20 28.20 100m: 58.52 30.32 150m: 1:29.01 30.49 200m: 1:59.68 30.67

17. Fabio Alcantara Aires 97 Naval Amorense 2:00.01 +0,80 613
50m: 29.06 29.06 100m: 1:00.26 31.20 150m: 1:30.27 30.01 200m: 2:00.01 29.74

18. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico de Coimbra 2:00.43 +0,75 607
FTL

50m: 27.88 27.88 100m: 57.65 29.77 150m: 1:28.73 31.08 200m: 2:00.43 31.70

19. Edgar Oliveira Ribeiro 93 Braga 2:00.99 +0,85 599
FTL

50m: 27.29 27.29 100m: 58.02 30.73 150m: 1:29.66 31.64 200m: 2:00.99 31.33

20. Alexandre Valdagua Coutinho97 Columbofila Cantanhedense 2:01.49 +0,72 591
50m: 28.30 28.30 100m: 58.44 30.14 150m: 1:29.98 31.54 200m: 2:01.49 31.51

21. Goncalo Miguel Nogueira 98 Porto 2:01.52 +0,71 591
50m: 28.14 28.14 100m: 58.61 30.47 150m: 1:30.53 31.92 200m: 2:01.52 30.99

Guilherme Pereira Dias 97 Sporting 2:01.52 +0,76 591
50m: 28.12 28.12 100m: 59.40 31.28 150m: 1:30.40 31.00 200m: 2:01.52 31.12

23. Ivo Pinto Ribeiro 97 Foca 2:01.77 +0,76 587
50m: 28.61 28.61 100m: 59.35 30.74 150m: 1:29.74 30.39 200m: 2:01.77 32.03

24. Ricardo Eduardo Afonso 97 Braga 2:02.20 +0,68 581
50m: 28.27 28.27 100m: 59.53 31.26 150m: 1:31.48 31.95 200m: 2:02.20 30.72
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

25. Jorge Miguel Nunes 97 Porto 2:03.03 +0,79 569
50m: 28.94 28.94 100m: 1:00.52 31.58 150m: 1:32.14 31.62 200m: 2:03.03 30.89

26. Guilherme Filipe Pina 98 Benedita 2:03.12 +0,78 568
50m: 28.86 28.86 100m: 1:00.70 31.84 150m: 1:31.63 30.93 200m: 2:03.12 31.49

27. Joao Francisco Lopes 98 Braga 2:03.26 +0,73 566
50m: 27.91 27.91 100m: 58.96 31.05 150m: 1:30.96 32.00 200m: 2:03.26 32.30

28. Joao Afonso Picao 97 Leixoes 2:03.80 559
50m: 28.61 28.61 100m: 1:00.10 31.49 150m: 1:31.65 31.55 200m: 2:03.80 32.15

29. Daniel Filipe Cazeiro 97 Naval Amorense 2:04.08 +0,73 555
50m: 28.91 28.91 100m: 1:00.57 31.66 150m: 1:32.12 31.55 200m: 2:04.08 31.96

30. David Emanuel Martins 97 Braga 2:04.62 +0,96 548
50m: 29.31 29.31 100m: 1:00.76 31.45 150m: 1:33.04 32.28 200m: 2:04.62 31.58

31. Francisco Carvalho Machado 98 Alges 2:04.74 +0,67 546
50m: 29.17 29.17 100m: 1:00.70 31.53 150m: 1:33.01 32.31 200m: 2:04.74 31.73

32. Joao Luis Travanca 97 Porto 2:04.81 +0,89 545
50m: 29.21 29.21 100m: 1:01.13 31.92 150m: 1:33.15 32.02 200m: 2:04.81 31.66

33. Pedro Goncalves Neto 98 Porto 2:04.90 +0,91 544
50m: 29.23 29.23 100m: 1:00.97 31.74 150m: 1:32.69 31.72 200m: 2:04.90 32.21

34. Joao Carlos Silva 98 Famalicao 2:04.92 +0,70 544
50m: 28.43 28.43 100m: 1:00.07 31.64 150m: 1:32.67 32.60 200m: 2:04.92 32.25

35. Eduardo Jose Castelo 97 Sporting 2:05.17 +0,73 541
50m: 29.04 29.04 100m: 1:00.87 31.83 150m: 1:33.03 32.16 200m: 2:05.17 32.14

36. Joao Vieira Camara 97 Maritimo 2:05.23 +0,73 540
50m: 28.33 28.33 100m: 59.86 31.53 150m: 1:32.96 33.10 200m: 2:05.23 32.27

37. Ruben Jose Morim 97 Vilacondense 2:05.33 539
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.26 32.40 150m: 1:33.29 32.03 200m: 2:05.33 32.04

38. Leandro Fernandes Mota 98 Columbofila Cantanhedense 2:05.39 +0,74 538
50m: 29.30 29.30 100m: 1:00.92 31.62 150m: 1:33.40 32.48 200m: 2:05.39 31.99

39. Joao Costa Ferreira 98 Famalicao 2:05.53 +0,89 536
50m: 29.05 29.05 100m: 1:01.13 32.08 150m: 1:33.48 32.35 200m: 2:05.53 32.05

40. Tiago Martins Boleta 98 Louletano/ Loule Concelho 2:05.62 +0,78 535
50m: 28.94 28.94 100m: 1:01.33 32.39 150m: 1:33.47 32.14 200m: 2:05.62 32.15

41. Joao Miguel Ascensao 97 Porto 2:05.68 +0,80 534
50m: 28.54 28.54 100m: 1:00.50 31.96 150m: 1:33.40 32.90 200m: 2:05.68 32.28

42. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 2:06.11 +0,77 529
FTL

50m: 28.98 28.98 100m: 1:01.35 32.37 150m: 1:34.64 33.29 200m: 2:06.11 31.47

43. Ricardo Goncalves Moura 98 Electrico 2:06.48 +0,82 524
50m: 29.64 29.64 100m: 1:01.91 32.27 150m: 1:35.12 33.21 200m: 2:06.48 31.36

44. Rodrigo Carlos Albuquerque 97 Braga 2:06.57 +0,67 523
FTL

50m: 28.00 28.00 100m: 59.18 31.18 150m: 1:31.90 32.72 200m: 2:06.57 34.67
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

45. Joao Manuel Leitao 98 Nautico de Coimbra 2:07.04 +0,75 517
50m: 30.39 30.39 100m: 1:02.93 32.54 150m: 1:35.92 32.99 200m: 2:07.04 31.12

46. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense 2:07.13 +0,74 516
50m: 29.29 29.29 100m: 1:00.98 31.69 150m: 1:34.40 33.42 200m: 2:07.13 32.73

47. Joao Alberto Gondar 98 Vilacondense 2:07.29 +0,76 514
50m: 28.88 28.88 100m: 1:00.96 32.08 150m: 1:34.52 33.56 200m: 2:07.29 32.77

48. Joao Luis Maximo 98 O Crasto 2:07.38 +0,72 513
50m: 27.88 27.88 100m: 59.15 31.27 150m: 1:32.99 33.84 200m: 2:07.38 34.39

49. Joao Miguel Cardoso 97 Gesloures 2:07.97 +0,89 506
FTL

50m: 30.37 30.37 100m: 1:02.65 32.28 150m: 1:36.29 33.64 200m: 2:07.97 31.68

50. Rafael Ladeiro Santos 98 Gesloures 2:08.01 +0,81 505
50m: 28.95 28.95 100m: 1:01.28 32.33 150m: 1:35.28 34.00 200m: 2:08.01 32.73

51. Rui Filipe Costa 98 Desporto de Barcelos 2:08.09 +0,87 504
50m: 28.32 28.32 100m: 1:01.56 33.24 150m: 1:35.38 33.82 200m: 2:08.09 32.71

52. David Miguel Neves 98 Benfica 2:08.11 +0,86 504
50m: 29.14 29.14 100m: 1:00.89 31.75 150m: 1:34.36 33.47 200m: 2:08.11 33.75

53. Francisco Manso Teixeira 98 Naval do Funchal 2:08.15 +0,72 504
50m: 30.16 30.16 100m: 1:02.51 32.35 150m: 1:36.17 33.66 200m: 2:08.15 31.98

54. Francisco Aguiar Morganho 98 Naval do Funchal 2:08.33 +0,67 502
50m: 29.61 29.61 100m: 1:02.41 32.80 150m: 1:36.25 33.84 200m: 2:08.33 32.08

55. Miguel Angelo Silvestre 97 Alcobaca 2:08.48 +0,79 500
FTL

50m: 29.52 29.52 100m: 1:01.69 32.17 150m: 1:35.12 33.43 200m: 2:08.48 33.36

56. Humberto Fernandes Felgueiras98 Natacao de Valongo 2:08.61 +0,84 498
50m: 29.04 29.04 100m: 1:01.41 32.37 150m: 1:35.03 33.62 200m: 2:08.61 33.58

57. Nuno Miguel Graca 98 Desportiva de Viana 2:08.62 +0,77 498
50m: 29.05 29.05 100m: 1:01.46 32.41 150m: 1:35.03 33.57 200m: 2:08.62 33.59

58. Diogo Manuel Marques 98 Columbofila Cantanhedense 2:08.76 +0,74 497
50m: 28.89 28.89 100m: 1:01.22 32.33 150m: 1:35.51 34.29 200m: 2:08.76 33.25

59. Leandro Miguel Baptista 98 Leixoes 2:10.21 +0,74 480
FTL

50m: 29.61 29.61 100m: 1:03.22 33.61 150m: 1:37.69 34.47 200m: 2:10.21 32.52

60. Francisco Rodrigues Antas 98 Desportiva de Viana 2:10.32 +0,91 479
FTL

50m: 30.13 30.13 100m: 1:02.78 32.65 150m: 1:36.90 34.12 200m: 2:10.32 33.42

61. Filipe Fonte Cunha 98 Academico Viseu 2:10.41 +0,91 478
FTL

50m: 30.24 30.24 100m: 1:02.95 32.71 150m: 1:36.83 33.88 200m: 2:10.41 33.58

62. Alexandre Miguel Laureano 97 Alcobaca 2:10.43 +0,73 478
FTL

50m: 28.85 28.85 100m: 1:01.81 32.96 150m: 1:35.90 34.09 200m: 2:10.43 34.53
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

63. Diogo Nogueira Rebelo 98 Colegio Monte Maior 2:11.05 +0,92 471
FTL

50m: 30.15 30.15 100m: 1:02.65 32.50 150m: 1:37.31 34.66 200m: 2:11.05 33.74

64. Joao Santos Mendes 98 Leixoes 2:12.34 +0,69 457
FTL

50m: 29.59 29.59 100m: 1:03.25 33.66 150m: 1:38.01 34.76 200m: 2:12.34 34.33

65. Artur Miguel Marques 97 Leixoes 2:12.48 +0,91 456
FTL

50m: 30.08 30.08 100m: 1:03.84 33.76 150m: 1:38.75 34.91 200m: 2:12.48 33.73

66. Ruben Duarte Leitao 98 Desporto de Setubal 2:13.63 +0,76 444
FTL

50m: 28.79 28.79 100m: 1:02.08 33.29 150m: 1:38.15 36.07 200m: 2:13.63 35.48

Prova 17 Masc., 200m Livres Jun 1
19-07-2013 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Rec Nac Jun 1:49.98 Tiago Andre Venancio FPN Budapeste (HUN) 14-07-2005

TAC Jun1 Masc : 1:59.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Andre Filipe Farinha 96 Benfica 1:55.12 +0,71 695
50m: 27.88 27.88 100m: 56.73 28.85 150m: 1:26.38 29.65 200m: 1:55.12 28.74

2. Joao Carlos Santos 96 Naval Amorense 1:55.56 +0,68 687
50m: 28.00 28.00 100m: 57.11 29.11 150m: 1:26.32 29.21 200m: 1:55.56 29.24

3. Goncalo Cardoso Carmo 96 Colegio Vasco da Gama 1:59.16 +0,65 627
FTL

50m: 28.39 28.39 100m: 58.05 29.66 150m: 1:28.50 30.45 200m: 1:59.16 30.66

Prova 17 Masc., 200m Livres Jun 2
19-07-2013 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Rec Nac Jun 1:49.98 Tiago Andre Venancio FPN Budapeste (HUN) 14-07-2005

TAC Jun2 Masc : 1:57.00

Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tomas Correia Silva 95 Porto 1:57.34 +0,66 656
FTL

50m: 27.18 27.18 100m: 57.41 30.23 150m: 1:26.95 29.54 200m: 1:57.34 30.39

2. Joao Duarte Santos 95 Natacao de Olhao 1:57.61 +0,69 652
FTL

50m: 27.67 27.67 100m: 57.43 29.76 150m: 1:27.92 30.49 200m: 1:57.61 29.69

3. Diogo Gomes Sousa 95 Colegio Vasco da Gama 1:58.10 +0,75 644
FTL

50m: 28.06 28.06 100m: 58.11 30.05 150m: 1:28.10 29.99 200m: 1:58.10 30.00
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 17, Masc., 200m Livres, Elimin

Prova 17 Masc., 200m Livres Seniores
19-07-2013 - 10:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Rec Nac Sen 1:49.02 Tiago Andre Venancio FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007

TAC SEN Masc : 1:57.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Luis Emanuel Vaz 91 Famalicao 1:54.51 +0,79 706
50m: 26.45 26.45 100m: 54.44 27.99 150m: 1:24.03 29.59 200m: 1:54.51 30.48

2. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 1:55.16 +0,72 694
50m: 27.02 27.02 100m: 55.90 28.88 150m: 1:25.68 29.78 200m: 1:55.16 29.48

3. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 1:55.75 +0,72 684
50m: 27.35 27.35 100m: 56.55 29.20 150m: 1:26.35 29.80 200m: 1:55.75 29.40

4. Artiom Viatcheslavovitch Poliakov93 Estrelas S. Joao de Brito 1:55.81 +0,63 683
50m: 26.98 26.98 100m: 56.44 29.46 150m: 1:26.39 29.95 200m: 1:55.81 29.42

5. Ricardo Manuel Machado 93 Braga 1:56.28 +0,74 674
50m: 27.25 27.25 100m: 56.84 29.59 150m: 1:26.77 29.93 200m: 1:56.28 29.51

6. Mario Andre Bonanca 90 Sporting 1:57.64 +0,78 651
FTL

50m: 27.35 27.35 100m: 57.19 29.84 150m: 1:27.18 29.99 200m: 1:57.64 30.46

7. Gustavo Almeida Madureira 94 Academica de Coimbra 1:57.78 +0,66 649
FTL

50m: 27.44 27.44 100m: 57.15 29.71 150m: 1:27.37 30.22 200m: 1:57.78 30.41

8. Miguel Silva Oliveira 91 Nautico de Coimbra 2:00.43 +0,75 607
FTL

50m: 27.88 27.88 100m: 57.65 29.77 150m: 1:28.73 31.08 200m: 2:00.43 31.70

9. Edgar Oliveira Ribeiro 93 Braga 2:00.99 +0,85 599
FTL

50m: 27.29 27.29 100m: 58.02 30.73 150m: 1:29.66 31.64 200m: 2:00.99 31.33


